

令和3年12月20日（令和4年1月11日）

奈良国道事務所管内区画線他修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	奈良国道事務所管内区画線他修繕工事
工事地名	奈良県奈良市法華寺町地先から奈良県五條市釜窪町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年10月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151010013	1 4) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	88日間 自 令和 3年12月21日 (当初) 至 令和 4年 3月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 4 号	2 2) 処 分 費 等	6,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年10月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 3年11月29日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内区画線他修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		13,460,484			
舗装工			式	1		3,269,400			
薄層カー舗装工			式	1		3,269,400			
薄層カー舗装 (夜間)		車道 RPN-301	m2	600	5,449	3,269,400			単-1号
防護柵工			式	1		570,000			
路側防護柵工			式	1		570,000			
ガードレール (夜間)		景観色 Gr-B-4E	m	50	11,400	570,000			単-2号
標識工			式	1		533,560			
小型標識工			式	1		533,560			
標識柱 (夜間)		単柱式 径76.3 2基以下	基	1	65,560	65,560			単-3号
標識板 (夜間)		案内標識 B600×H1,900 0 カブセルプラスチック型	枚	4	117,000	468,000			単-4号
区画線工			式	1		7,487,965			

設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内区画線他修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		7,487,965				
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,000	370.9	370,900			単-5号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,000	428	428,000			単-6号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	600	399.6	239,760			単-7号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	600	462.8	277,680			単-8号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,400	690.2	966,280			単-9号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	50	905.7	45,285			単-10号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	1,400	913	1,278,200			単-11号	
区画線消去 (夜間)	削取り式	m	300	748.9	224,670			単-12号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	700	432.4	302,680			単-13号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	700	506.7	354,690			単-14号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	300	462.5	138,750			単-15号	

設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内区画線他修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	300	543.2	162,960			単-16号
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,400	809.9	1,133,860			単-17号
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 セヅラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	50	1,079	53,950			単-18号
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,400	1,010	1,414,000			単-19号
区画線消去 (夜間)		ウォータージェット式	m	100	963	96,300			単-20号
構造物撤去工			式	1		111,109			
防護柵撤去工			式	1		84,250			
防護柵撤去(ガードレール) (夜間)		Gr-B-4E	m	50	1,685	84,250			単-21号
運搬処理工			式	1		26,859			
殻運搬 (夜間)		アスファルト殻	m3	3	2,563	7,689			単-22号
殻処分 (夜間)		アスファルト殻	m3	3	2,000	6,000			単-23号
現場発生品運搬 (夜間)		防護柵	回	1	13,170	13,170			単-24号

設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内区画線他修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,488,450			
交通管理工			式	1		1,488,450			
交通誘導警備員 (夜間)		交通誘導警備員 A	人日	30	22,210	666,300			単-25号
交通誘導警備員 (夜間)		交通誘導警備員 B	人日	45	18,270	822,150			単-26号
直接工事費			式	1		13,460,484			
共通仮設費			式	1		2,635,290			
共通仮設費			式	1		250,290			
技術管理費			式	1		53,290			
道路施設基本データ作成費			式	1		53,290			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		197,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,385,000			
純工事費			式	1		16,095,774			

設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内区画線他修繕工事	(当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		8,759,000			
工事原価			式	1		24,854,774			
一般管理費等			式	1		4,705,226			
工事価格			式	1		29,560,000			
消費税相当額			式	1		2,956,000			
工事費計			式	1		32,516,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 11
步掛使用年月	2021. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	薄層カー舗装 (夜間)	車道 RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	5,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	5,449	5,449		
計						5,449		
単価						5,449	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	ガードレール (夜間)	景観色 Gr-B-4E	単位	m	数量	100	単価	11, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 有 無 無	m	100	2, 857	285, 700		
ガードレール 路側土中用		G r - B - 4 E 塗装（ダークブラウン）	m	100	7, 690	769, 000		
支柱キャップ		樹脂性(ダークブラウン) φ 1 1 4 . 3 m m	個	25	580	14, 500		
アスファルト削孔		110以上128mm未満	孔	25	2, 832	70, 800		
計						1, 140, 000		
単価						11, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	標識柱 (夜間)	単柱式 径76.3 2基以下	単位	基	数量	1	単価	65,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ76.3 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	65,560	65,560		
計						65,560		
単価						65,560	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	標識板 (夜間)	案内標識 B600×H1,900 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価	117,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 有 無	m 2	1.14	91,240	104,013.6		
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	基	1	12,900	12,900		
計						116,913.6		
単価						117,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一5号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 370.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	370.9	370.9	
計						370.9	
単価						370.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一6号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	428	428	
計						428	
単価						428	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	399. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	399. 6	399. 6		
計						399. 6		
単価						399. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	462. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462. 8	462. 8		
計						462. 8		
単価						462. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	690.2	690.2		
計						690.2		
単価						690.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	905.7	905.7		
計						905.7		
単価						905.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		単価	913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	913	913		
計						913		
単価						913	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	区画線消去 (夜間)	削取り式	単位	m	数量		単価	748. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	748. 9	748. 9		
計						748. 9		
単価						748. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	432. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432. 4	432. 4		
計						432. 4		
単価						432. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	506. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	506. 7	506. 7		
計						506. 7		
単価						506. 7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	462. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462. 5	462. 5			
計						462. 5			
単価						462. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	543. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	543. 2	543. 2		
計						543. 2		
単価						543. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 809.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	809.9	809.9		
計						809.9		
単価						809.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 1,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,079	1,079		
計						1,079		
単価						1,079	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装有	単位	m	数量		単価	1, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 010	1, 010		
	計					1, 010		
	単価					1, 010	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	区画線消去 (夜間)	ウォータージェット式	単位	m	数量		単価	963
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 無し	m	1	963	963		
	計					963		
	単価					963	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	防護柵撤去(ガードレール) (夜間)	Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	
						1		1,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 無	m	1	1,685	1,685		
計						1,685		
単価						1,685	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	殻運搬 (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	処処分 (夜間)	アスファルト処	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 000	2, 000		
計						2, 000		
単価						2, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	現場発生品運搬 (夜間)	防護柵	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 1 4. 0km以下 0. 8t超1. 1t以下	回	1	13, 170	13, 170		
計						13, 170		
単価						13, 170	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 A	単位	人日	数量	1	単価	22, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	22, 210	22, 210		
計						22, 210		
単価						22, 210	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	18, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 270	18, 270		
計						18, 270		
単価						18, 270	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	5,449
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 3 0 1	m 2	1	5,449.45	5,449		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,449		
	単価					5,449	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 有 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,857
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E 塗装	m	1	9,397.94	9,397		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-6,540	-6,540		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,857		
	単価					2,857	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	アスファルト削孔	110以上128mm未満	単位	孔	数量	100	単価 2, 832
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 8	25, 095	20, 076		
特殊作業員		人	4. 9	22, 890	112, 161		
普通作業員		人	1. 4	20, 055	28, 077		
ダイヤモンドビット	1 2 8. 5 mm スタンダード	個	2. 9	31, 000	89, 900		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	簡易仕様型 最大穿孔径 2 5 c m	日	5. 2	1, 020	5, 304		
発動発電機運転		日	5. 2	2, 265	11, 778		
諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		15, 904		
計					283, 200		
単価					2, 832	円／孔	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ76.3 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価 65,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	65,553.44	65,553	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						65,560	
単価						65,560	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 カブセルﾌﾟﾘｽﾑ・ｶﾌﾞｾﾙﾚﾝｽﾞ 10m2未満 無 有 無	単位	m 2	数量	1	単価 91,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ・ｶﾌﾞｾﾙﾚﾝｽﾞ2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	91,239.05	91,239	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						91,240	
単価						91,240	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	単位	基	数量	1	単価	12, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架式標識板取付金具設置	照明柱 既設標識柱 金具含 材工共	基	1	12, 892. 65	12, 892		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					12, 900		
	単価					12, 900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	370. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	255	255, 000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	162	92, 340		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	150	3, 750		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8, 750		
	軽油	1. 2号	L	44	128	5, 632		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5, 428		
	計					370, 900		
	単価					370. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 428
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	275	275, 000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	760	162	123, 120	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	33	150	4, 950	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	350	11, 550	
	軽油	1. 2号	L	48	128	6, 144	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7, 236	
	計					428, 000	
	単価					428	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	399. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	283	283, 000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	162	92, 340		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	150	3, 750		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8, 750		
	軽油	1. 2号	L	49	128	6, 272		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		5, 488		
	計					399, 600		
	単価					399. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	462. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線20cm 制約無	m	1, 000	309	309, 000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	760	162	123, 120		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	33	150	4, 950		
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	350	11, 550		
	軽油	1. 2号	L	54	128	6, 912		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7, 268		
	計					462, 800		
	単価					462. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	690. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	461	461, 000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 130	162	183, 060		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	50	150	7, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	350	17, 500		
	軽油	1. 2号	L	80	128	10, 240		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10, 900		
	計					690, 200		
	単価					690. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	905. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	564	564, 000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	162	275, 400		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	150	11, 250		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	350	26, 250		
	軽油	1. 2号	L	98	128	12, 544		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		16, 256		
	計					905, 700		
	単価					905. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	636	763, 200	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	162	110, 808	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	150	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	350	10, 500	
軽油		1. 2号	L	132	128	16, 896	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 096	
計						913, 000	
単価						913	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	748. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	735	735, 000		
	軽油	1. 2号	L	67	128	8, 576		
	ガソリン	レギュラー	L	37	142	5, 254		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					748, 900		
	単価					748. 9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	432. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	267. 75	267, 750		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	162	138, 510		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	150	3, 750		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8, 750		
	軽油	1. 2号	L	46	128	5, 888		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 752		
	計					432, 400		
	単価					432. 4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 506. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	288. 75	288, 750	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 140	162	184, 680	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	33	150	4, 950	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	350	11, 550	
	軽油	1. 2号	L	50	128	6, 400	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10, 370	
	計					506, 700	
	単価					506. 7	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	462. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	297. 15	297, 150		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	162	138, 510		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	150	3, 750		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8, 750		
	軽油	1. 2号	L	51	128	6, 528		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7, 812		
	計					462, 500		
	単価					462. 5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	543. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線20cm 制約無	m	1, 000	324. 45	324, 450		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 140	162	184, 680		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	33	150	4, 950		
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	350	11, 550		
	軽油	1. 2号	L	56	128	7, 168		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10, 402		
	計					543, 200		
	単価					543. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	809. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	484. 05	484, 050		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 695	162	274, 590		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	50	150	7, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	350	17, 500		
	軽油	1. 2号	L	84	128	10, 752		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15, 508		
	計					809, 900		
	単価					809. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 079
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	592. 2	592, 200	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	162	413, 100	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	150	11, 250	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	350	26, 250	
	軽油	1. 2号	L	103	128	13, 184	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		23, 016	
	計					1, 079, 000	
	単価					1, 079	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	667. 8	801, 360	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	162	166, 212	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	150	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	350	10, 500	
	軽油	1. 2号	L	139. 2	128	17, 817	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9, 611	
	計					1, 010, 000	
	単価					1, 010	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 無し	単位	m	数量	1, 000	単価	963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約無	m	1, 000	963	963, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						963, 000		
単価						963	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 無	単位	m	数量	1	単価	1, 685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1, 685. 25	1, 685		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 685		
単価						1, 685	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）夜間	m 3	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		22, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	22, 207	22, 207		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22, 210		
単価						22, 210	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18, 270	18, 270		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 270		
単価						18, 270	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	53, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	30, 450	53, 287		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						53, 290		
単価						53, 290	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2, 265
	ガソリン	レギュラー						
			L	11	142	1, 562		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A						
			日	1. 3	541	703		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					2, 265		
	単価					2, 265	円／日	